第 43 回大阪市ヘイトスピーチ審査会 議事要旨

１ 日時 平成 31 年２月 18 日（月）午前９時 30 分～午後０時５分

２ 場所 市役所本庁舎 屋上（Ｐ１）階会議室

３ 出席者

（１）大阪市ヘイトスピーチ審査会委員

坂元会長、松本委員、角松委員、濱田委員、矢倉委員

（２）大阪市職員

  谷川市民局長、田丸市民局理事、山本市民局ダイバーシティ推進室長、森市民局ダイバ

ーシティ推進室人権企画課長、中島市民局ダイバーシティ推進室人権企画課長代理、安井

市民局ダイバーシティ推進室人権企画課担当係長

４ 議題

（１） 新規案件（２件）の調査審議（概要聴取）

（２） 継続案件の調査審議

（３） 第 41 回・第 42回会議要旨の確認

５ 議事

  非公開で行った。

議題（１）新規案件（２件）の調査審議（概要聴取）

○新規案件２件の諮問を受け、事務局から内容の説明を受けた。

  ○今回は概要聴取にとどめ、次回以降引き続き審議することとした。

議題（２）継続案件の調査審議

○継続案件のうち３件について、調査審議を行った。

○３件すべてについて、次回以降引き続き審議することとした。

議題（３）第 41回・第 42 回会議要旨の確認

  ○第 41 回・第 42回の会議要旨を確定した。

以上